
Turisme Comunitat Valenciana Turisme Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 9 d’abril de 2024, de la presidenta de 
Turisme Comunitat Valenciana, per la qual es modifica la 
Resolució de 22 de desembre de 2023 d’esta presidència, 
sobre delegació de l’exercici de competències en l’àmbit 
de l’esmentada entitat pública. [2024/3085]

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024, de la presidenta de 
Turisme Comunitat Valenciana, por la que se modifica la 
resolución de 22 de diciembre de 2023, de esta presiden-
cia, sobre delegación del ejercicio de competencias en el 
ámbito de dicha entidad pública. [2024/3085]

Mediante la resolución de 22 de diciembre de 2023, de la presidenta 
de Turisme Comunitat Valenciana (DOGV, en adelante DOGV, núm. 
9754, de 28.12.2023), se modificó la resolución de 7 de mayo de 2018, 
de la presidencia de la entonces denominada Agència Valenciana del 
Turisme, sobre delegación del ejercicio de competencias en el ámbito 
de dicha entidad pública.

La citada resolución de 22 de diciembre de 2023 fue dictada a raíz 
del cese, a petición propia, de la anterior titular de la Dirección General 
de Turismo (a la vez, directora de Turisme Comunitat Valenciana), que 
tuvo lugar mediante Decreto 221/2023, de 19 de diciembre, del Consell 
(DOGV 9751, 22.12.2023). Como en la motivación de la citada reso-
lución ya se indicaba, se trataba de una decisión de carácter temporal 
determinada por la necesaria continuidad en la gestión de los asuntos de 
la referida entidad pública.

Mediante Decreto 39/2024, de 2 de abril, del Consell (DOGV 9820, 
03.04.2023), se ha nombrado a una nueva persona titular de la Dirección 
General de Turismo, cargo que a su vez conlleva la dirección de Turis-
me Comunitat Valenciana, conforme a lo así establecido en el artículo 
139.2 del Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, por el que se 
establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las conse-
llerias de la Generalitat.

Efectuado el nombramiento de nuevo titular, que tiene efectos a 
partir del día siguiente a su publicación en el DOGV, queda superada 
con ello la situación coyuntural producida a raíz del cese de la anterior 
directora, por lo que procede modificar el régimen de delegación tem-
poral habido en el referido intervalo.

Por lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el artículo 
9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, resuelvo:

Primero y único. Modificación de la resolución de delegación de 22 
de diciembre de 2023.

Modificar la Resolución de 22 de diciembre de 2023, de la presiden-
cia de Turisme Comunitat Valenciana, sobre delegación de competen-
cias en el ámbito de esta entidad pública, en el sentido de que la referen-
cia a la vicepresidencia debe considerarse efectuada a la dirección de la 
misma entidad, manteniéndose la delegación en el resto de sus términos.

València, 9 de abril de 2024. La presidenta de Turisme Comunitat 
Valenciana. Nuria Montes de Diego.

Mitjançant la Resolució de 22 de desembre de 2023, de la presiden-
ta de Turisme Comunitat Valenciana (Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’ara en avant DOGV, núm. 9754, de 28.12.2023), es va 
modificar la Resolució de 7 de maig de 2018, de la presidència de la 
llavors denominada Agència Valenciana del Turisme, sobre delegació de 
l’exercici de competències en l’àmbit d’esta entitat pública.

L’esmentada Resolució de 22 de desembre de 2023 va ser dictada 
arran del cessament, a petició pròpia, de l’anterior titular de la Direcció 
General de Turisme (alhora, directora de Turisme Comunitat Valencia-
na), que va tindre lloc mitjançant el Decret 221/2023, de 19 de desem-
bre, del Consell (DOGV núm. 9751, de 22.12.2023). Com en la motiva-
ció de l’esmentada resolució ja s’indicava, es tractava d’una decisió de 
caràcter temporal determinada per la necessària continuïtat en la gestió 
dels assumptes de la referida entitat pública.

Mitjançant el Decret 39/2024, de 2 d’abril, del Consell (DOGV 
núm. 9820, de 03.04.2023), s’ha nomenat una nova persona titular de la 
Direcció General de Turisme, càrrec que al seu torn comporta la direc-
ció de Turisme Comunitat Valenciana, d’acord amb el que així s’esta-
blix en l’article 139.2 del Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, 
pel qual es disposa l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat.

Efectuat el nomenament de nou titular, que té efectes a partir de 
l’endemà de la seua publicació en el DOGV, queda superada amb això 
la situació conjuntural produïda arran del cessament de l’anterior direc-
tora, per la qual cosa és procedent modificar el règim de delegació tem-
poral que s’ha produït en l’interval a què s’ha fet referència.

Per tot el que s’ha exposat, de conformitat amb el que s’establix en 
l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, resolc:

Primer i únic. Modificació de la Resolució de delegació de 22 de des-
embre de 2023

Modificar la Resolució de 22 de desembre de 2023, de la presidèn-
cia de Turisme Comunitat Valenciana, sobre delegació de competències 
en l’àmbit d’esta entitat pública, en el sentit que la referència a la vice-
presidència ha de considerar-se efectuada a la direcció de la mateixa 
entitat, i mantindre la delegació en la resta dels seus termes.

València, 9 d’abril de 2024.- La presidenta de Turisme Comunitat 
Valenciana: Nuria Montes de Diego.


		2024-04-11T13:27:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




